Quam protestationem et denuntiationem omni modo, jure, forma et causa, quibus melius potest et scit, facit et emologat, non derogando nec preiudicando propterea juribus et rationibus pactorum et conuentionum que ipse dominus Dux et commune Venetiarum habent, ut prefertur, cum ipso domino Ameth; ne si pro dicta rerum et bonorum ac etiam denariorum restitutione denegata vel non facta, aliquid contingerit vel acciderit, pro dicta restitutione et emenda fienda quiequam dictis domino Duci et communi Venetiarum, aut ciuibus, mercatoribus, subditis et fidelibus ipsius imputari uel atribui possit, nec in minus honoris ducalis dominij cedere vel haberri.

Cui protextationi et denuntiationi fuerunt presentes in dicto castro et loco providi viri: Franciscus Formano condam Thoine contracte sancti Viti, ser Benedictus Say condam ser Amadei contrate Sancti Petri de Castello, Nicoletus Justiniano condam Lazari contrate sancti Petri de Castello, Secundus

Masario condam ser Andree contrate sancti Johannis et Pauli et Phylippus de Bonomo condam Bonomi contrate sancte Marie Cruciferorum, omnes ciues Venetiarum, et alij ad predicta vocati et rogati.

(*Signum tabellionis*) Ego Leonardus de Anzolello etc.

**23.**

*Protestatio Leonardi de Caronellis facta nomine Ducis, Johannis Delphino,  
de iuramento quoad viagium Alexandriae.*

a. d. 1358 die 29 m. Augusti

*Libri Comm. Ven. VI, 10, Vind. VI. 30. — Regesti II, p. 285, n. 45. — hac suprascriptione:*

Protestatio facta vicario domini episcopi Castellani per prouidum virum ser Leonardum de Caronellis, sindicu[m] domini Ducis et communis Venetiarum de juramento prestando juxta tenorem litterarum papalium pro viagio galearum Alexandriae.

In Christi nomine Amen.

Anno nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo octauo, indictione XI, die XXVIII Augusti. Venetiis, in curia episcopalis palatij.

Constitutus coram venerabili viro domino Leonardo plebano ecclesie sancti Johannis Baptiste de Veneciis, vicario reuerendi patris domini Nicolai, Dei gratia episcopi Castellanij, prouidus vir ser Leonardus de Caronellis, notarius, syndicus et procurator, syndicario et procuratorio nomine illustris et magnifici dominij dominij Johannis Delphyno, Dei gratia Venetiarum Ducis etc., de cuius syndicatu, hodie sumpto et scripto per me notarium infrascriptum, constat plenarie et aparet — presertim cum per sanctissimum dominum nostrum, dominum Clementem, felicis memorie papam sextum, concessa fuisset domino Duci et comuni Veneciariu[m] certa gratia navigandi et mittendi galeas ad partes Alexandriae et ad alias terras Soldano subjectas, et deferendi ad dictas partes quaslibet merces et mercationes, exceptis armis, ferro, lignamine, sclavis et alijs de jure communi prohibitis, prout in litteris dicte concessionis et gratie, datis Auinioni XVIII kalendas Septembbris, pontificatus sui anno IIII, per me notarium infrascriptum visis et lectis, manu feste legitur et videtur, inserto ipsis litteris hoc punto, videlicet :

« Volumus autem, quod vos, uel illi qui dictas galeas conductetis et mercibus onerabitis, in manibus dyocesanij loci, in quo dicte galee onerabuntur, quod premissa uel aliquod eorumdem in fraudem non facietis, prestetis corporaliter juramentum etc. »,

ad jurandum et corporale sacramentum prestandum, nomine supradicto, in manibus dicti dominij vicarij, locum tenentis pro ipso domino Episcopo Castellano, juxta tenorem dictarum litterarum et concessionum papalium, in animas videlicet dictorum dominij Ducis et communis Veneciarium, quod dicte galee non porta-

bunt arma, ferrum, lignamen, sclaos et alia a jure comuni prohibita ad dictas partes Alexandrie et terras Soldano subjectas — petijt et requisuit reuerenter et instanter dictum dominum vicarium, syndicario et procuratorio nomine supradicto, asserens et affirmans eidem, quod dicto nomine volens dictis litteris apostolicis reuerenter et humiliter obedire et tenorem ipsarum nullo modo contraire, intendebat et omnino paratus erat in manibus ipsius domini vicarij jurare juxta tenorem ipsarum litterarum apostolicarum, quatenus eidem domino vicario placaret dictum juramentum recipere nomine supradicto, ac ipsum admittere et acceptare; quod sacramentum et corporale juramentum, per dictum ser Leonardum, nomine suprascripto fiendum, ipse dominus vicarius fieri et recipere noluit, ymo publice recusauit.

Quare ipse ser Leonardus, syndicus et procurator predictus, syndicario et procuratorio nomine supradicto, omni modo, iure et forma, quibus melius potuit publice dixit et protestatus fuit dicto domino vicario presenti et intelligenti quod per dictum dominum Ducem et comune Veneciarum, ac ipsum ser Leonardum nomine sepedicto, non stat nec stetit quin dictum juramentum reue renter et debite fieret et deponeretur, et factum et depositum sit, juxta tenorem prediche concessionis apostolice et mandati, saluis semper omnibus juribus et rationibus dictorum domini ducis et communis Veneciarum ac omnium et singulorum ciuium suorum et aliorum, quorum interest uel posset quomodolibet interesse.

Actum ut supra, presentibus honesto viro presbitero Bartholomeo ecclesie sanctorum Symeonis et Jude, mansionario ecclesie Castellane predicte; discreto viro ser Vandino condam Rialti de Forliuio, notario ipsius domini Episcopi, et ser Francisco condam Nicolai de Utino domicello ipsius domini vicarij; testibus et alijs ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(S. t.) Ego Nicolaus de Pharizeis de Parma, publicus imperiali auctoritate notarius et ducatus Venetiarum scriba, hijs omnibus et singulis presens fui et rogatus scripsi.